РАСПОРЯЖЕНИЕ

администрации муниципального образования

Курганинский район

от 16 января 2015 года                                                                     № 5-РР

Об утверждении протокола от 16 января 2015 года № 7

заседания Комиссии при главе муниципального

образования Курганинский район по формированию

и подготовке резерва управленческих кадров

муниципального образования Курганинский район

и списков в резерв управленческих кадров

муниципального образования Курганинский район

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Курганинский район от 11 ноября 2014 года № 2865 «О Комиссии при главе муниципального образования Курганинский район по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Курганинский район»:

1. Утвердить протокол от 16 января 2015 года № 7 заседания Комиссии при главе муниципального образования Курганинский район по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Курганинский район (приложение № 1).

2. Утвердить список в резерв управленческих кадров муниципального образования Курганинский район по группе должностей: муниципальные должности в Курганинском районе (приложение №  2).

3. Утвердить список в резерв управленческих кадров муниципального образования Курганинский район по группе должностей: высшие должности муниципальной службы (приложение № 3).

4. Утвердить список в резерв управленческих кадров муниципального образования Курганинский район по группе должностей: главные должности муниципальной службы (приложение № 4).

5. Утвердить список в резерв управленческих кадров муниципального образования Курганинский район по группе должностей: руководители муниципальных учреждений в муниципальном образовании Курганинский район (приложение № 5).

6. Утвердить список в резерв управленческих кадров муниципального образования Курганинский район по группе должностей: молодые перспективные работники (приложение № 6).

2

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Курганинский район, управляющего делами В.А. Патрикеева.

8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Курганинский район

            В.А. Ивченко
      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

     распоряжением администрации

       муниципального образования

                                                                                        Курганинский район

    от                                 №

ПРОТОКОЛ № 7

заседания Комиссии при главе муниципального образования Курганинский район по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Курганинский район

16 января 2015 года

   г.Курганинск

Присутствовали:

Председатель Комиссии

                         В.А. Хренов

Заместитель председателя Комиссии

          В.А. Патрикеев

Секретарь Комиссии

                      С.П. Бочарова

Члены Комиссии:

                 В.Н. Григоренко

         М.Н. Любакова

       Г.Г. Лихойванов

              Д.В. Шунин

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О формировании и использовании резерва управленческих кадров муниципального образования Курганинский район.

СЛУШАЛИ: С.П. Бочарову – секретаря Комиссии.

Распоряжением администрации муниципального образования Курганинский район от 25 декабря 2013 года № 100-РР «Об утверждении протокола от 25 декабря 2013 года № 5 заседания рабочей группы при    главе

2

муниципального образования Курганинский район по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования

Курганинский район и списков в резерв управленческих кадров муниципального образования Курганинский район», утверждены списки в резерв управленческих кадров муниципального образования Курганинский район по группам должностей:

-муниципальные должности в Курганинском районе;

-высшие должности муниципальной службы;

-главные должности муниципальной службы;

-руководители хозяйственных обществ и муниципальных предприятий  муниципального образования Курганинский район;

-руководители муниципальных учреждений в муниципальном образовании Курганинский район;

-молодые перспективные работники.

За истекший период произошли определенные кадровые изменения, произведены назначения, некоторые лица, включенные в кадровый резерв не соответствуют методике формирования резерва, некоторые уволены.

В связи с этим возникла необходимость провести заседание Комиссии для рассмотрения вопроса исключения из резерва некоторых из резервистов и включения в списки кандидатов в резерв управленческих кадров лиц, рекомендуемых соответствующими экспертами.

1. Необходимо исключить из резерва по группам должностей:

1)муниципальные должности в Курганинском районе:

-А.Е. Богданович (более 3-х лет; уволен);

-М.В. Ежов (более 3-х лет);

-С.М. Аникин (более 3-х лет);

2)высшие должности муниципальной службы:

-А.В. Варваровский (более 3-х лет; уволен);

-А.С. Скисова (более 3-х лет; уволена);

-А.В. Раздорожный (более 3-х лет);

3) руководители муниципальных учреждений в муниципальном образовании Курганинский район:

-Е.Д. Кравченко (назначение на руководящую должность).

2. На рассмотрение Комиссии представлены списки кандидатов в резерв вместо выбывших из резерва, а также дополнительно включенных по группам должностей:

1)муниципальные должности в Курганинском районе:

-С.В. Ковалевская;

3

2) высшие должности муниципальной службы:

- Г.Б. Кошелев;

3) главные должности муниципальной службы:

-Т.М. Щербакова; Е.Г. Гончарова;

4)руководители муниципальных учреждений в муниципальном образовании Курганинский район:

-Э.Б. Каграманян; Н.А. Добровольская; Е.Н. Сачкова;

5)молодые перспективные специалисты:

-И.В. Сачкова; Е.В. Петинова.

3. Комиссией рассмотрены  списки резерва по группам должностей:

1) муниципальные должности, в списке 3 человека:                                   А.В. Раздорожный; Е.Н. Сухова; С.В.Ковалевская;

2) высшие должности муниципальной службы, в списке 3 человека:     Г.Б. Кошелев; Д.В. Шунин; Г.Б. Воронцова;

3) главные должности муниципальной службы, в списке 8 человек: К.Ю.Быльская; М.А. Ивашинина; А.В. Шипилов; Е.Н. Гончарова; Е.И. Кива; Т.М. Щербакова; И.В. Сачкова;  Е.В. Петинова;

4) руководители муниципальных учреждений в муниципальном образовании Курганинский район, в списке 29 человек: Н.Н. Цыбина,            Н.И. Старченко, Т.В. Мельникова, О.В. Маловичко, Е.В. Михно, Ю.С. Фролова, Л.М. Савельева, М.К. Марченко, И.С. Ануфриенко; Ж.В. Радионова,             М.В. Ануфриенко, И.В. Кульпинова, А.Н. Силантьев, Н.В. Ивченко,               В.В. Кубракова, А.Н. Плахотя, А.А. Смирнов, В.Н. Вениосов, Н.С. Данилов,  Н.М. Чумарина, И.В. Ежова, М.И. Ларионова, Н.В. Бережная, Н.В. Сазонова, А.А. Киященко, И.В. Голубовская, Л.А. Аносова, В.Н. Муратова, Е.В. Ладатко;

5)молодые перспективные работники, в списке 38 человек:                    Н.Н. Моисеева, О.А. Доманова, И.М. Бескровная, А.В. Буракова, А.В. Шот, А.Ю. Мизова, А.А. Жукова, Н.В. Руди, И.В. Ашба, А.А. Абиленцев,               В.П. Дубровин, Д.С. Непейвода, В.С. Константюк, Ю.С. Кабаргина,               О.Н. Чисникова, И.Н. Тютюнникова, В.Н. Бобков, С.А. Фролов,                      Н.С. Кузнецова, О.Н. Петинова, В.П. Щирская, Е.А. Лаштаева, Т.Н. Шахова, В.С. Зубова, У.Е. Рублева, Е.А. Доля, Н.Н. Ховятская, А.В. Дубинина,            Е.В. Бартош, И.Ф. Багреева, С.В. Комаренцева, Л.А. Богданова, О.А. Тахмазова, Н.А. Зубцова, Т.А. Прокофьева, А.В. Суродина, Г.А. Тимошенко, Н.А. Тлехас.

4

РЕШИЛИ:

1. Предложить главе муниципального образования Курганинский район включить кандидатов в список резерва управленческих кадров муниципального образования Курганинский район по группам должностей:

1) муниципальные должности в Курганинском районе:

-С.В. Ковалевская;

2) высшие должности муниципальной службы:

- Г.Б. Кошелев;

3) главные должности муниципальной службы:

-Т.М. Щербакова; Е.Г.Гончарова;

4) руководители муниципальных учреждений в муниципальном образовании Курганинский район:

-Э.Б. Казраманян; Н.А. Добровольская; Е.Н. Сачкова.

5) молодые перспективные работники:

-И.В. Сачкова; Е.В. Петинова;

Голосовали: за - 7, против – нет.

2. Исключить из резерва управленческих кадров муниципального образования Курганинский район по группам должностей:

1) муниципальные должности в Курганинском районе:

-А.Е. Богданович (более 3-х лет; уволен);

-М.В. Ежов (более 3-х лет);

-С.М. Аникин (более 3-х лет);

2) высшие должности муниципальной службы:

-А.В. Варваровский (более 3-х лет; уволен);

-А.С. Скисова (более 3-х лет; уволена);

-А.В. Раздорожный (более 3-х лет);

Голосовали: за - 7, против – нет.

3. Утвердить  общий список резерва по группам должностей:

1) муниципальные должности, в списке 3 человека:                                   А.В. Раздорожный; Е.Н. Сухова; С.В.Ковалевская;

2) высшие должности муниципальной службы, в списке 3 человека:       Г.Б. Кошелев; Д.В. Шунин; Г.Б. Воронцова;

5

3) главные должности муниципальной службы, в списке 8 человек:      К.Ю. Быльская; М.А. Ивашинина; А.В. Шипилов; Е.Н. Гончарова; Е.И. Кива; Т.М. Щербакова; И.В. Сачкова;  Е.В. Петинова;

4) руководители муниципальных учреждений в муниципальном образовании Курганинский район, в списке 29 человек: Н.Н. Цыбина,            Н.И. Старченко, Т.В. Мельникова, О.В. Маловичко, Е.В. Михно, Ю.С. Фролова, Л.М. Савельева, М.К. Марченко, И.С. Ануфриенко; Ж.В. Радионова,             М.В. Ануфриенко, И.В. Кульпинова, А.Н. Силантьев, Н.В. Ивченко,              В.В. Кубракова, А.Н. Плахотя, А.А. Смирнов, В.Н. Вениосов, Н.С. Данилов,  Н.М. Чумарина, И.В. Ежова, М.И. Ларионова, Н.В. Бережная, Н.В. Сазонова, А.А. Киященко, И.В. Голубовская, Л.А. Аносова, В.Н. Муратова, Е.В. Ладатко;

5) молодые перспективные работники, в списке 40 человек:                    Н.Н. Моисеева, О.А Доманова, И.М. Бескровная, А.В. Буракова, А.В. Шот, А.Ю. Мизова, А.А Жукова, Н.В. Руди, И.В. Ашба, А.А. Абиленцев,               В.П. Дубровин, Д.С. Непейвода, В.С. Константюк, Ю.С. Кабаргина,               О.Н. Чисникова, И.Н. Тютюнникова, В.Н. Бобков, С.А. Фролов,                      Н.С. Кузнецова, О.Н. Петинова, В.П. Щирская, Е.А. Лаштаева, Т.Н. Шахова, В.С. Зубова, У.Е. Рублева, Е.А. Доля, Н.Н. Ховятская, А.В. Дубинина,            Е.В. Бартош, И.Ф. Багреева, С.В. Комаренцева, Л.А. Богданова, О.А. Тахмазова, Н.А .Зубцова, Т.А. Прокофьева, А.В. Суродина, Г.А. Тимошенко, Н.А. Тлехас, И.В. Сачкова; Е.В. Петинова.

Голосовали: за - 7, против – нет.

Председатель Комиссии

                        В.А. Хренов

Секретарь

                     С.П. Бочарова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

              УТВЕРЖДЕН

       распоряжением администрации

          муниципального образования

         Курганинский район

               от                               №

СПИСОК

кандидатов в резерв управленческих кадров муниципального образования Курганинский район

по группе должностей: муниципальные должности

	№

Пп
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Сведения о работе
	Сведения об образовании
	наименование управленчес-кой целевой должности

	наименование организации
	должность
	стаж
	наименова

ние вуза
	год

окон

чания
	специаль-ность квалифика-ция

	об-щий
	в тч. управ-лен

чес

кий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Ковалевская

Светлана

Васильевна
	22.04.

1978
	администрация Петропавловского

сельского поселения
	заместитель главы
	13л.1м.
	10л.1м.
	Кубанский государственный университет
	2004
	юриспруденция,

юрист
	глава Петро-павловского сельского поселения

Заместитель главы муниципального

образования Курганинский район,

управляющий делами

                                      В.А. Патрикеев

                       ПРИЛОЖЕНИЕ №  3

            УТВЕРЖДЕН

       распоряжением администрации

          муниципального образования

         Курганинский район

                от                               №

СПИСОК

кандидатов в резерв управленческих кадров муниципального образования Курганинский район

по группе должностей: высшие должности муниципальной службы
	№

Пп
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Сведения о работе
	Сведения об образовании
	наимено

вание управленческой целевой должно-сти

	наименование организации
	должность
	стаж
	наименование вуза
	год

окон

ча-ния
	специальность квалификация

	об-щий
	в тч. управ-лен

чес

кий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Кошелев

Геннадий

Борисович
	09.01.

1967
	администрация муниципального образования Курганинский район
	начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи
	12л
	9л
	Кубанский Ордена Трудового Красного Знамени госагроуниверситет
	1991
	экономика и организация сельского хозяйства,

экономист
	заместитель главы муниципального образования Курганинский район

Заместитель главы муниципального

образования Курганинский район,

управляющий делами

                                         В.А. Патрикеев

                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №  4

            УТВЕРЖДЕН

       распоряжением администрации

          муниципального образования

         Курганинский район

                от                               №

СПИСОК

кандидатов в резерв управленческих кадров муниципального образования Курганинский район

по группе должностей: главные должности муниципальной службы
	№

Пп
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Сведения о работе
	Сведения об образовании
	наимено

вание управленческой целевой должно-сти

	наименование организации
	должность
	стаж
	наименование вуза
	год

окон

ча-ния
	специальность квалификация

	об-щий
	в тч. управ-лен

чес

кий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Гончарова Елена Геннадьевна
	29.03. 1968
	МАУК «Курганинский исторический музей»
	директор МАУК «Курганинский исторический музей
	25
	6
	Краснодарский государственный институт культуры
	1989
	культурно-просветительная рабо-та, культ-просвет работник, организатор методист культурно-просветительной работы
	начальник отдела культуры

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.
	Щербакова

Татьяна

Михайловна
	23.11.

1983
	Администрация муниципального образования Курганинский район
	главный специалист отдела по вопросам семьи и детства
	12л.9 мес.
	6 л.4 мес.
	Армавирский лингвистический университет

	юриспруденция,

юрист
	начальник отдела по делам несовершеннолетних

Заместитель главы муниципального

образования Курганинский район,

управляющий делами

                                         В.А. Патрикеев
        ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

            УТВЕРЖДЕН

       распоряжением администрации

          муниципального образования

         Курганинский район

                                                                                                                                     от                               №

СПИСОК

кандидатов в резерв управленческих кадров муниципального образования Курганинский район по группе должностей: руководители муниципальных учреждений в муниципальном образовании Курганинский район

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Сведения о работе
	Сведения об образовании
	Наимено

вание управленческой должно

сти

	Наименование организации
	должность
	Стаж
	Наименование вуза
	Год окончания
	Специаль-ность квалифика-ция

	общий
	в т.ч. управленчес

кий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Сачкова

Елена

Николаевна
	07.07.

1963
	Петропавловский культурно-досуговый центр
	руководитель фольклорного коллектива

	Краснодарский государственный институт искусства и культуры
	1993
	преподава-тель хорового коллектива
	директор КДЦ

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Каграманян

Эдуард

Борисович
	19.11.

1961
	МКУ «Центр снабжения и эксплуатации образовательных учреждений муниципального образования Курганинский район»
	инженер

	Международный институт экономики и права

	юриспруден-ция,

юрист
	директор

МКУ «Центр сна-бжения и эксплуата-ции образо-вательных учреждений муниципального обра-зования Курганинский район»

	3
	Добровольская

Наталия

Салахитдиновна
	06.11.

1973
	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 13
	воспитатель

	Адыгейский государственный университет

	педдагогика и психология
	директор

муниципальное ав-тономное дошколь-ное обра-зователь-ное учре-ждение детский сад № 13

Заместитель главы муниципального

образования Курганинский район,

управляющий делами

                                      В.А. Патрикеев

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

            УТВЕРЖДЕН

       распоряжением администрации

          муниципального образования

         Курганинский район

                                                                                                                                     от                               №

СПИСОК

кандидатов в резерв управленческих кадров муниципального образования Курганинский район

по группе должностей: молодые перспективные работники

	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Сведения о работе
	Сведения об образовании
	Наименование управлен

ческой должности

	Наименование организации
	должность
	Стаж
	Наименование вуза
	Год окон

чания
	Специаль-ность квалификация

	об

щий
	в т.ч. управленческий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Сачкова

Ирина

Викторовна
	05.07.

1986
	администрация Петропавловского сельского поселения
	делопроизводи-тель
	7л.
	0
	Российский Новый университет
	2009
	экономист
	началь-ник общего отдела

	2
	Петинова

Екатерина

Владимировна
	12.08.1987
	администрация Петропавловского сельского поселения
	специалист         2 категории
	5л.

5м.
	3г.

5м
	Северо-Кавказский институт бизнеса инженерных и информационных технологий
	2009
	экономист
	началь-ник финансо-вого отдела

Заместитель главы муниципального

образования Курганинский район,

управляющий делами

                                                           В.А. Патрикеев